
Palotás Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

 
25. számú nyílt ülés 

 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V E 

 
 
 
 

Készült:  Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2016. november 29-én 
     megtartott alakuló üléséről. 

 
N a p i r e n d:  
1./  Helyi Választási Bizottság elnökének beszámolója a választás eredményéről 
       Előterjesztő: Vidáné Zachar Ildikó Katalin HVB Elnök-helyettese 
2./ Az önkormányzati képviselők eskütétele 
      Előterjesztő: Vidáné Zachar Ildikó Katalin HVB Elnök-helyettese 
3./ Palotás Község Polgármesterének eskütétele 
      Előterjesztő: Vidáné Zachar Ildikó Katalin HVB Elnök-helyettese 
4./ Polgármesteri program ismertetése                         135/2016.(XI.29.) határozat 
      Előterjesztő: Szabó Mihály polgármester 
5./ Palotás Község Polgármestere illetményének megállapítása      136/2016.(XI.29.) határozat 
     Előterjesztő:  Dr. Migály László Elemér korelnök, levezető elnök 
6./ Palotás Község Polgármestere költségtérítésének megállapítása 
      Előterjesztő: Dr. Migály László Elemér korelnök, levezető elnök 

                       137/2016.(XI.29.) határozat 
7./ Szavazatszámláló Bizottság megalakítása alpolgármester titkos szavazással történő   
     lebonyolításához                                                                       138/2016.(XI.29.) határozat 

Előterjesztő: Szabó Mihály polgármester 
8./ Alpolgármester megválasztása titkos szavazással, képviselő-testület előtti eskütétele  

Előterjesztő: Szabó Mihály polgármester                        139/2016.(XI.29.) határozat 
        140/2016.(XI.29.) határozat 

9./ Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása   141/2016.(XI.29.) határozat 
Előterjesztő: Szabó Mihály polgármester   142/2016.(XI.29.) határozat 

10./ Alpolgármester költségtérítésének megállapítása  143/2016.(XI.29.) határozat 
        Előterjesztő: Szabó Mihály polgármester 
11./ Egyebek:  

a) Önkormányzat gazdasági programja felülvizsgálatának előkészítése 
b) Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálatának előkészítése 
c) Összeférhetetlenségi kérdések rendezése 
d) Vagyonnyilatkozattételi kötelezettségre felhívás  
e) Köztartozásmentes adózói nyilvántartásba történő bejelentkezésre felhívás 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

Palotás Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

 
25. számú nyílt ülési 

 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V E 

 
Készült:  Palotás Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2016. november 29-én 
     megtartott alakuló üléséről 
 
Testületi ülés helye: Községháza 
             Palotás, Kossuth út 1. 
 
Jelen vannak: Szabó Mihály polgármester, Almási Lajos, Ambrus Nándorné, Dr. Migály 
László Elemér, Dúzsné Szita Mária Éva, Hegyi Tamás, Polonkai Katalin önkormányzati 
képviselők 
Tanácskozási joggal: dr. Tóth Gabriella jegyző 
Meghívott: Vidáné Zachar Ildikó Katalin Helyi Választási Bizottság Elnök-helyettese 
Jegyzőkönyvvezető: Varga Anita ügyintéző 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Köszöntöm Palotás Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének alakuló ülésén a megválasztott képviselőket, a Polgármester Urat, dr. 
Tóth Gabriella jegyzőt, Vidáné Zachar Ildikó Katalint a helyi választási bizottság elnök-
helyettesét és minden jelenlévőt. 
Az önkormányzati törvény rendelkezése alapján a képviselő-testület alakuló ülését, mint 
korelnök vezetem. 
A jelenléti ív alapján megállapítottam, hogy a 7 tagú képviselő-testület 7 tagja jelen van, az 
ülés határozatképes, az ülést megnyitom. 
Az ülésről készítendő jegyzőkönyv vezetésére Varga Anitát, a Palotási Közös Önkormányzati 
Hivatal ügyintézőjét kérem fel. 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv hitelesítőinek Almási Lajos és Ambrus Nándorné 
képviselőket egyhangúlag elfogadja. 

 
Az  ülés napirendjére az alábbi javaslatot teszem:  
1./ Helyi Választási Bizottság elnök-helyettesének beszámolója a választás eredményéről 
2./ Az önkormányzati képviselők eskütétele 
3./ Palotás Község Polgármesterének eskütétele 
4./ Polgármesteri program ismertetése 
5./ Palotás Község Polgármestere illetményének megállapítása 
6./ Palotás Község Polgármestere költségtérítésének megállapítása 
7./  Szavazatszámláló Bizottság megalakítása alpolgármester titkos szavazással történő   
      lebonyolításához 
8./ Alpolgármester megválasztása titkos szavazással, képviselő-testület előtti eskütétele  
9./ Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása 
10./ Alpolgármester költségtérítésének megállapítása 
11./ Egyebek:  

a) Önkormányzat gazdasági programja felülvizsgálatának előkészítése 
b) Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálatának előkészítése 
c) Összeférhetetlenségi kérdések rendezése 
d) Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségre felhívás  
e) Köztartozásmentes adózói nyilvántartásba történő bejelentkezésre felhívás 



 3 

Magyarország önkormányzatairól szóló törvény 46.§ (1) bekezdés b) pontja alapján a 8. 
napirendet – választást -  zárt ülésen kell megtárgyalni, amennyiben a nyilvános tárgyalásba 
az érintett nem egyezik bele. 
Az előzetes egyeztetés során a személyi kérdésekben érintettek nyilatkoztak, hogy a nyilvános 
tárgyalásba beleegyeznek, nem kérik zárt ülés tartását. 
 
Kérem a képviselőket, hogy aki a napirendekre tett javaslattal egyetért kézfelemeléssel 
szavazzon. 
 
Megállapítom, hogy a javaslatot a Képviselő-testület  egyhangúlag elfogadta. 
 
 
I. NAPIREND:  
 

Helyi Választási Bizottság tájékoztatója a választás eredményéről, 
megbízólevelek átadása 

(tájékoztató a jegyzőkönyvhöz csatolva) 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Felkérem Vidáné Zachar Ildikó Katalint Helyi 
Választási Bizottság Elnök-helyettesét, adjon  tájékoztatást a választás eredményéről és adja 
át a megbízóleveleket a megválasztott képviselőknek és a polgármesternek. 
 
(Vidáné Zachar Ildikó Katalin HVB Elnök-helyettese: Megtartja tájékoztatóját, majd átadja a  
megbízóleveleket  először a polgármesternek azt követően a képviselőknek.) 
 
 
II. NAPIREND:    

Az önkormányzati képviselők eskütétele 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Felkérem Vidáné Zachar Ildikó Katalint a Helyi 
Választási Bizottság Elnök-helyettesét, hogy a képviselők eskütételét bonyolítsa le. 
 
Vidáné Zachar Ildikó Katalin HVB elnök-helyettese: Felkérem a megválasztott a 
képviselőket, hogy közösen, mindenki a saját nevét mondva mondják utánam az eskü 
szövegét:     
 
„Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 
önkormányzati képviselői tisztségemből eredő feladataimat Palotás község fejlődésének 
előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 
gyakorlom. 
(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!” 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Megállapítom, hogy a megválasztott önkormányzati 
képviselők: Almási Lajos, Ambrus Nándorné, Dúzsné Szita Mária Éva, Hegyi Tamás, 
Polonkai Katalin és jómagam az esküt letettük. 
Megkérem a képviselőket, hogy az esküokmányt szíveskedjenek aláírni és átadni.  

(esküokmányok a jegyzőkönyvhöz csatolva) 
 



 4 

III. NAPIREND:    
Polgármester eskütétele 

 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Felkérem Vidáné Zachar Ildikó Katalint a Helyi 
Választási Bizottság Elnök-helyettesét, hogy Szabó Mihály polgármester úr eskütételét 
bonyolítsa le. 
 
Vidáné Zachar Ildikó Katalin HVB elnök-helyettese: Az önkormányzati törvény 
értelmében a polgármester az esküt tett képviselő-testület előtt teszi le esküjét, ezért felkérem 
Szabó Mihály Polgármester Urat, hogy mondja utánam az eskü szövegét.  

 
„Én, Szabó Mihály becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 
polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Palotás község fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 
(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!” 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Megkérem Szabó Mihály polgármestert, hogy 
esküokmányt az eskü letételének igazolására írja alá és adja át.  

(esküokmány a jegyzőkönyvhöz csatolva) 
 
 
IV. NAPIREND:  
 

Polgármester programjának ismertetése 
(polgármesteri program a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Felkérem Polgármester Urat, hogy ismertesse 
programját a képviselő-testülettel. 
 
Szabó Mihály polgármester: Mindenekelőtt minden képviselőnek megköszönöm, hogy ilyen 
nem könnyű feladatot vállalt a település érdekében. Bízom benne, hogy az elkövetkezendő 3 
évben nagyon jól együtt tudunk működni Palotás község érdekében. A polgármesteri program 
és a képviselői programok fogják a gazdasági program alapját képezni, melynek 
felülvizsgálatát el kell majd végeznünk. 
 
Dr. Migály László Elmér korelnök: Megköszönöm a program ismertetését, és szavazásra 
bocsátom a polgármesteri program elfogadását, kérem aki azzal egyetért kézfelemeléssel 
szavazzon. 
 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület a polgármester programját 7 igen szavazattal, 
ellenszavazat, tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta és meghozta alábbi határozatát: 

 
 

135/2016.(XI.29.) Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a polgármester 2016 – 2019 
időszakra szóló polgármesteri programját elfogadta. 

 



 5 

V. NAPIREND:  
 

Polgármester illetményének megállapítása 
(előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Bejelentem, hogy Szabó Mihály polgármester 
előzetesen bejelentette személyes érintettségét és nyilatkozata alapján a döntéshozatalokban 
saját elhatározásából nem vesz részt.  
(nyilatkozat a jegyzőkönyvhöz csatolva)  
A polgármester illetményét a képviselő-testület állapítja meg. Az önkormányzati törvény 
alapján a kiküldött előterjesztésben foglaltak szerint a polgármester illetménye a helyettes 
államtitkár illetményének 60%-a 1500-10.000 lakosságszámú település esetében. Palotás 
lakosságszáma 1606 fő, így a polgármester törvény szerinti illetménye 448.700 Ft. 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Szavazásra bocsátom az illetményre vonatkozóan az 
ismertetett javaslatot.  
 
Kézfelemeléssel szavazzon, aki egyetért Szabó Mihály főállású polgármester havi 448.700 -Ft 
összegű illetményének megállapításával 2016. november 20. napjától. 
 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi döntést 
hozta:  
 

136/ 2016.(XI.29.)  Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a polgármester illetményét  
2016. november 20. napjától havi bruttó 448.700 Ft-ban állapítja meg. 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt hogy a szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
Felelős: dr. Tóth Gabriella jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
VI. NAPIREND:    
 

Polgármester költségtérítésének megállapítása 
(előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 
Dr. Migály László Elemér korelnök: Az önkormányzati törvény szerint a főállású 
polgármester havonta illetményének 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre 
jogosult, amely jelen esetben havi 67.300 Ft. 
 
Dr. Migály László Elemér korelnök  Szavazásra bocsátom az elhangzott javaslatot.  
 
Kézfelemeléssel szavazzon, aki egyetért Szabó Mihály főállású polgármester havi 67.300  Ft 
összegű költségátalányának megállapításával 2016. november 20. napjától. 
 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi döntést 
hozta:  
 



 6 

137/2016.(XI.29.)  Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Polgármester költségtérítését 
2016. november 20. napjától illetménye 15%-ában, 67.300 Ft állapítja meg. 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
Felelős: dr. Tóth Gabriella jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
Polgármester átveszi az ülés vezetését a korelnöktől. 

VII. NAPIREND:  
 

Szavazatszámláló Bizottság megalakítása alpolgármester titkos szavazással történő 
lebonyolításához 

(előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 
 

Szabó Mihály polgármester: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 74. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a 
polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester 
helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a 
megye közgyűlése alelnököt (a továbbiakban együtt: alpolgármester) választ, több 
alpolgármestert választhat. A képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai 
közül választ meg. Az alpolgármester jogai és kötelezettségei a megválasztásával 
keletkeznek, a megbízatás megszűnésével szűnnek meg. 
Az alpolgármester titkos szavazással történő megválasztásának lebonyolításához a 
Szavazatszámláló Bizottságba az alábbi személyeket javaslom: 

1. Polonkai Katalint Szavazatszámláló Bizottság elnökének 
2. Ambrus Nándornét Szavazatszámláló Bizottság tagjának 
3. Hegyi Tamást  Szavazatszámláló Bizottság tagjának 

 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással Polonkai Katalint Szavazatszámláló 
Bizottság elnökének elfogadja. 
 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással Ambrus Nándornét Szavazatszámláló 
Bizottság tagjának elfogadja. 
 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással Hegyi Tamást Szavazatszámláló 
Bizottság tagjának elfogadja, az alábbi határozatot hozza: 
 
 

138/2016.(XI.29.)  Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Mötv. 74. § (1) bekezdése 
alapján az alpolgármester titkos szavazással történő megválasztása lebonyolításához az 
alábbi személyeket választja meg szavazatszámláló bizottságba:   
1. Polonkai Katalint Szavazatszámláló Bizottság elnökének 
2. Ambrus Nándornét Szavazatszámláló Bizottság tagjának 
3. Hegyi Tamást  Szavazatszámláló Bizottság tagjának 



 7 

 
 

VIII. NAPIREND:  
 

Alpolgármester megválasztása, eskütétele 
(előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 
Szabó Mihály polgármester: Az önkormányzati törvény alapján a Képviselő-testület saját 
tagjai közül a polgármester javaslatára titkos szavazással a képviselő-testület megbízásának 
időtartamára a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére alpolgármestert választ.  
Az önkormányzat hatályos szervezeti és működési szabályzata szerint a testület egy 
tiszteletdíjas alpolgármestert választ. 
Az alpolgármester személyére a polgármester tesz javaslatot, az alpolgármester megválasztása 
titkos szavazással történik, minősített többséggel.  
A tapasztalatok és munkássága alapján Almási Lajos képviselő urat javaslom 
alpolgármesternek. 
 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül, 
egyhangúlag elfogadta az alábbi határozatot hozta:  
 

139/2016.(XI.29.)  Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Almási Lajos alpolgármester 
jelölt szavazólapra kerülését elfogadja. 

 
 
Szabó Mihály polgármester: Felkérem az eseti Szavazatszámláló Bizottságot a titkos 
szavazás lebonyolítására. A megválasztáshoz a minősített többségre van szükség, mely azt 
jelenti, hogy a megválasztott képviselők többségének egybehangzó szavazata szükséges. 
A titkos szavazáshoz szükséges szavazólapokat a bizottság ellenőrizze le. 
Érvényesen szavazni a jelölt neve mellett lévő négyzetben elhelyezett egymást metsző két 
vonallal / pl: + X / lehet. 
A titkos szavazás idejére szünetet rendelek el.  

 
SZÜNET 

/a szünet alatt zajlik a titkos szavazás./ 
 

Szabó Mihály polgármester: Felkérem a Bizottság elnökét, hogy ismertesse a titkos 
szavazás eredményét. 

 
Polonkai Katalin Szavazatszámláló Bizottság elnöke: Ismerteti a szavazás eredményét a 
külön jegyzőkönyvből, mely a jegyzőkönyvhöz csatolva. A képviselő-testület létszáma  7 fő, 
szavazó képviselők száma 7 fő, érvénytelen szavazatok száma 1, érvényes szavazatok száma 
6, ebből a jelöltre leadott szavazatok száma 6. A Szavazatszámláló Bizottság a titkos szavazás 
eredményeként ismerteti a képviselő-testülettel, hogy a megválasztott alpolgármester Almási 
Lajos. 
 
A polgármester megállapítja, hogy a képviselő-testület Almási Lajost alpolgármesternek 
megválasztotta és az alábbi határozatot hozta: 
 



 8 

 
140/2016. (XI.29.) Képviselő-testületi határozat 

 
Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a képviselő-testület 
megbízatásának időtartamára - a polgármester helyettesítésére, munkájának a 
segítésére  Almási Lajos 3042 Palotás, Sport út 1. szám alatti lakost választotta meg 
társadalmi megbízatású alpolgármesternek. 

 
 
Szabó Mihály polgármester: Almási Lajos alpolgármesterré történő megválasztásához 
gratulálok. Felkérem a megválasztott alpolgármestert az eskü letételére, kérem mondja 
utánam az eskü szövegét  
 
„Én, Almási Lajos becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 
alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Palotás község fejlődésének előmozdítása 
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 
(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!” 
 
 
IX. NAPIREND:  

Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása 
(előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 
Szabó Mihály polgármester: Előzetes egyeztetés alapján a megválasztott alpolgármester 
tiszteletdíjának megállapításában  és döntéshozatalban saját elhatározásából  nem vesz részt. 
(nyilatkozat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 
Az alpolgármester tiszteletdíjra megválasztása napjától 2016. november 29-től jogosult. 
A társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja a társadalmi megbízatású polgármester 
tiszteletdíja 70-90%-a közötti összegben állapítható meg. 
Javaslom az alpolgármester tiszteletdíjának a társadalmi megbízatású polgármester 
tiszteletdíja 70%-ában történő megállapítását, vagyis 157.100 Ft-ban.  
 
Kézfelemeléssel szavazzon, aki egyetért Almási Lajos tiszteletdíjas alpolgármester havi 
157.100  Ft összegű tiszteletdíjának megállapításával 2016. november 29-től. 
 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi 
határozatot hozta: 
 

141/2016. (XI.29.) Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Almási Lajos társadalmi 
megbízatású alpolgármester tiszteletdíját 2016. november 29. napjától a társadalmi 
megbízatású polgármester tiszteletdíja 70%-ában,  azaz 157.100 Ft-ban állapítja meg. 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
Felelős: dr. Tóth Gabriella jegyző 
Határidő: azonnal 
 



 9 

 
Almási Lajos alpolgármester: Köszönöm a bizalmat, remélem meg tudok felelni a 
követelményeknek. A 16 év alatt beleláttam annyira az alpolgármesteri feladatokba, hogy 
biztos meg tudom oldani. Egyébként is nem keveset tettünk már az itt élő emberekért, 
bármelyik rendezvényen, ha kicsivel is kell többet tennem, megteszem. 
Mint Palotás község társadalmi megbízatású alpolgármestere, alpolgármesteri tiszteletdíjam 
75 %-áról alpolgármesteri megbízatásom idejére lemondok. Jó, ha van sok pénz, de jó, ha van 
tisztesség is.  
(nyilatkozat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 
 
Szabó Mihály polgármester: Bízom abban, hogy nagyon jól együtt tudunk működni. 
 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással elfogadja az alpolgármester 
tiszteletdíjáról való lemondását, a tiszteletdíjának összegét az alábbi határozat szerint állapítja 
meg: 

142/2016. (XI.29.) Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete tekintettel arra, hogy Almási 
Lajos társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja 75%-áról lemondott az 
Önkormányzat javára tiszteletdíját 39.275 Ft összegben állapítja meg. 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
Felelős: dr. Tóth Gabriella jegyző 
Határidő: azonnal 

 
 
X. NAPIREND:  

Alpolgármester költségtérítésének megállapítása 
(előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 
Szabó Mihály polgármester: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 80. § (3) bekezdése szerint a főpolgármester-
helyettes, a főállású alpolgármester, a társadalmi megbízatású alpolgármester, a megyei 
közgyűlés alelnöke havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott 
összegű költségtérítésre jogosult. 
 
Kézfelemeléssel szavazzon, aki egyetért az alpolgármester tiszteletdíjának 15%ában 
meghatározott összegű költségtérítésének megállapításával 2016. november 29-től. 
 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi 
határozatot hozta:  
 

143/2016. (XI.29.) Képviselő-testületi határozat 
 

Palotás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Almási Lajos társadalmi 
megbízatású alpolgármester költségtérítését 2016. november 29. napjától a társadalmi 
megbízatású alpolgármester tiszteletdíja 15%-ában, azaz 5.891 Ft összegben állapítja 
meg. 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 



 10 

Almási Lajos alpolgármester: Itt szeretném bejelenteni, hogy a részemre megállapított 
tiszteletdíjat és költségtérítést pedig szeretném felajánlani a Palotási Karate Klub és a 
Kenderike Néptánccsoport részére, ahogyan korábban is felajánlottam képviselői 
tiszteletdíjamat. 
 
XI. NAPIREND:   

Egyebek 
 
a) Önkormányzat gazdasági programja felülvizsgálatának előkészítése 
 
dr. Tóth Gabriella jegyző: A képviselő-testület a hosszú távú gazdasági és fejlesztési 
elképzeléseit kell, hogy összefoglalja a ciklus egészére, jelen esetben 3 évre kiterjedő 
gazdasági programjában. Ennek elkészítéséért az önkormányzat a felelős. A célkitűzések és 
feladatok meghatározásánál a költségvetést, illetőleg a helyi társadalmi, gazdasági 
viszonyokat kell elsődlegesen figyelembe venni. Az önkormányzati törvény 116.§-a szerint a 
gazdasági programot a képviselő-testület az alakuló ülést követő hat hónapon belül fogadja el. 
Ennek alapját képezheti a polgármesteri program és az egyéni képviselői programok. 
Javaslom, hogy a gazdasági program megalkotására folytassunk egyeztetéseket, illetve 
ahogyan a polgármester úr kérte, minden képviselő küldje meg ehhez saját képviselői 
programját. 
 
b) Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálatának előkészítése 

 
dr. Tóth Gabriella jegyző: Az önkormányzati törvény értelmében a képviselő-testület az 
alakuló vagy az azt követő testületi ülésen megalkotja vagy felülvizsgálja a Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló rendeletét. A polgármester úr előterjesztése alapján 
megválasztja a bizottság, illetve bizottságok tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, 
dönt tiszteletdíjukról. A személyi kérdésekben történt döntéseket követően  módosítanunk 
kell az SZMSZ-t, ezért várom a javaslatokat, hogy a rendelet-tervezetet ezeknek megfelelően 
tudjam elkészíteni. 

 
c) Összeférhetetlenségi kérdések rendezése 

dr. Tóth Gabriella jegyző: Az új önkormányzati törvény eltérő összeférhetetlenségi 
szabályokat határoz meg a korábbiakkal ellentétben. Korábban köznevelési intézmény 
vezetője, foglalkoztatottja nem lehetett képviselő-testületi tag, most lehetőséget ad erre. Az 
önkormányzati törvény értelmében ismertetem, hogy az önkormányzati képviselői tisztséggel 
mik azok a tisztségek, amivel összeférhetetlenek, és amennyiben valakivel szemben 
összeférhetetlenségi ok áll fenn, az köteles bejelenteni, illetőleg 30 napon belül intézkedni az 
összeférhetetlenség megszüntetésére. A törvény értelmében az önkormányzati képviselő, 
valamint a képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagja nem folytathat olyan 
tevékenységet, amely a feladatainak ellátásához szükséges bizalmat megingathatja. Nem lehet 
országgyűlési képviselő, valamint, aki olyan tisztséget lát el, amely kinevezését, megbízatását 
országgyűléstől, köztársasági elnöktől, kormánytól, kormánytagjától, vagy az országgyűlés 
kormány alá tartozó szervtől, annak vezetőjétől kapta, kivéve – a tudományos oktatói, 
művészeti, lektori, jogi oltom alá eső szellemi tevékenységet, egészségügyi intézmény, 
gazdasági intézmény vezetője, orvos, egészségügyi dolgozó, köznevelési intézmény vezetője, 
foglalkoztatottja, szociális intézmény vezetője, foglalkoztatottja, gyermekjóléti- 
gyermekvédelmi intézmény vezetője, foglalkoztatottja, központi államigazgatási szerv 
vezetője, köztisztviselője, kormánytisztviselő, magyar honvédség, nemzetbiztonsági szolgálat 



 11 

hivatásos, vagy szerződéses állomány tagja, rendvédelmi szerv, országgyűlési őrség, nemzeti 
adó- és vámhivatal hivatásos állományú tagja, jegyző, aljegyző, polgármesteri hivatal, vagy 
közös önkormányzati hivatal köztisztviselője, vagy foglalkoztatottja. Más települési 
önkormányzatnál képviselő, más települési önkormányzatnál polgármester, alpolgármester, 
helyi önkormányzat által alapított, vagy tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaság, 
továbbá a helyi önkormányzat tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaság által 
alapított gazdasági társaság, legfőbb szervének, ügyvezetésének tagja, személyes képviselője, 
képviselet ellátására jogosultja. Média tartalom szolgáltató természetes személy, továbbá jogi 
személy, valamint gazdasági társaság legfőbb szervének ügyvezetésének tagja, személyes 
közreműködője, képviselet ellátásra jogosultja. A települési önkormányzat képviselője nem 
lehet továbbá a megyei közgyűlés elnöke, alelnöke, főpolgármestere és főpolgármester-
helyettes. 

Kérdezem, hogy van-e olyan személy akivel szemben ezek közül bármelyik 
összeférhetetlenségi ok fennáll-e? 
 
A képviselő-testület tagjai kijelentik, hogy közülük senkivel szemben nem áll fenn 
összeférhetetlenség. 

 
d) Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségre felhívás  

 
dr. Tóth Gabriella jegyző: Minden képviselő kapott egy igénylő lapot, amely arra 
vonatkozik, hogy hány példányban igénylik a vagyonnyilatkozat megtételéhez szükséges 
nyomtatványt. Ugyanis az önkormányzati törvény kötelezettségként írja elő, hogy minden 
képviselő a megválasztásától számított 30 napon belül vagyonnyilatkozatot köteles tenni. A 
saját vagyonnyilatkozatához köteles mindenki csatolni a vele közös háztartásban élő házas, 
vagy élettársának, valamint gyermekének a melléklet szerinti vagyonnyilatkozatát. Jelen 
esetben ezt januárban is meg kell ismételnünk majd az Mötv. szabályai alapján. 

 
e) Köztartozásmentes adózói nyilvántartásba történő bejelentkezésre felhívás 
 
dr. Tóth Gabriella jegyző: A törvény megválasztástól számítva 30 napot biztosít arra, hogy 
minden képviselő megtegye a köztartozásmentes adózói nyilvántartásba történő 
bejelentkezést. Kérem ennek mindenki határidőben tegyen eleget. 
 
A képviselő-testület tagjai a jegyző által tett bejelentéseket tudomásul vették. 
 
A képviselők részéről további kérdés, bejelentés nem volt, Szabó Mihály polgármester 
megköszöni a képviselők részvételét és a testületi ülést bezárja. 
 

Kmf. 
 
 

                 Szabó Mihály sk                             dr. Tóth Gabriella sk 
                  polgármester                                                                jegyző  
 
 

Almási Lajos sk     Ambrus Nándorné sk   
                  alpolgármester                       képviselő 
                                                 jegyzőkönyv hitelesítők 


